ofertados nessa unidade seriam: Saúde Coletiva (60), Biologia Marinha (60), 
Engenharia de Energia (60), Desenvolvimento Urbano (60) e Licenciatura em Estudos 
Sociais (60), o qual ofertará 300 (trezentas) vagas anuais, totalizando quando de sua 
plena implantação 1.320 (mil trezentos e vinte) matrículas. 

No entanto, apesar da pactuação original dos cursos do CLN, foram realizadas alterações 
significativas no planejamento, sem justificativas documentadas para isso. 

O quadro a seguir demonstra as diferenças entre o que foi pactuado originalmente e os cursos